



DL-P-IV-023-166/07

**Pan
Ryszard Legutko
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

SZANOWNY PANIE WICEMARSZAŁKU

W odpowiedzi na pismo nr BPS/DSK-043-333/07, przy którym przekazane zostało oświadczenie złożone przez senatora Władysława Ortyła podczas 33. posiedzenia Senatu RP w dniu 10 maja 2007 r. w sprawie szerszego dostępu obywateli do wiedzy prawniczej oraz otwarcia zawodów prawniczych – uprzejmie informuję, co następuje:

W Ministerstwie Sprawiedliwości został opracowany projekt ustawy o licencjach prawniczych. Z uwagi na wagę omawianej regulacji, poza uzgodnieniami międzyresortowymi, została ona poddana szerokim konsultacjom społecznym. Do Ministerstwa Sprawiedliwości wpłynęło szereg opinii poszczególnych członków Rady Ministrów, a także innych zainteresowanych podmiotów, odnoszących się do projektowanych przepisów.

Dnia 28 maja br. odbyła się konferencja uzgodnieniowa w sprawie projektu i w najbliższym czasie zostanie on przekazany do rozpatrzenia na posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów.

Projekt ustawy ma na celu wprowadzenie na rynek grupy zawodowej, która będzie wykonywała czynności prawnicze o charakterze tylko i wyłącznie usługowym, poddanym prawom rynku i konkurencji. Zakłada się, że wykonywanie czynności prawniczych ma być dostosowane do bieżącej sytuacji gospodarczej i oddzielone od działalności adwokatów i radców prawnych.

Zgodnie z projektem wykonywanie czynności prawniczych będzie wymagać posiadania licencji prawniczej. Przewidywane są trzy stopnie licencji. Licencja trzeciego stopnia będzie uprawniała do wykonywania czynności prawniczych w pełnym zakresie (uprawnienia analogiczne do uprawnień adwokata). Osobie posiadającej licencję będzie przysługiwało wynagrodzenie za wykonywane przez nią czynności prawnicze. Wysokość tego wynagrodzenia będzie określała umowa z klientem.

Pragnę również nadmienić, iż zgodnie z planem pracy Rady Ministrów na I półrocze 2007 r. projekt ustawy o licencjach prawniczych jest przewidziany do rozpatrzenia przez Radę Ministrów w czerwcu 2007 r. Następnie zostanie on przekazany do prac parlamentarnych.

Podkreślenia wymaga również fakt, iż Minister Sprawiedliwości dostrzega społeczną wagę projektowanej regulacji, która jest jednym z priorytetowych projektów opracowywanych w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Na marginesie pozwalam sobie zauważyć, iż projekt ustawy o licencjach prawniczych został zamieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości, gdzie można zapoznać się z jego treścią.

Z wyrazami szacunku i uprzejmości

z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
Andrzej Duda
PODSEKRETARZ STANU

Do wiadomości:

Pan Władysław Ortyl, Senator RP

39-300 Mielec

ul. Obrońców Pokoju 6